
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale  

Il Direttore Generale  

  1/4 

02-02-00 DETERMINAZIONE N.P. 35156/1625 DEL 17 ottobre 2019 

Oggetto:  Selezione pubblica per mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di dirigente, 

da inquadrare mediante cessione del contratto di lavoro, ex art. 38 bis (Passaggio 

diretto di personale tra amministrazioni diverse) della L.R. n. 31 del 13/11/1998, 

presso l’Amministrazione regionale nella Direzione generale degli enti locali e 

finanze - “Servizio politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio 

immobiliare regionale, finanze e supporti direzionali”.  

           Sospensione temporanea della procedura. 

  
  

VISTI  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

P. 32830/83 del 27/09/2019  con il quale al Dr. Carmine Spinelli  sono conferite le 

funzioni di direzione generale dell’organizzazione  e del personale;   

VISTA             la Determinazione del Direttore generale dell’organizzazione e del personale n.P.  

                            27403/1409 del 18/09/2018, con cui con cui è stato indetto l’ avviso della 

selezione pubblica in oggetto sulla base dell’atto di indirizzo dell’Assessore degli 

affari generali, personale e riforma della Regione, prot.n. 3951/Gab. del 13 

settembre 2018 ;     

 
PRESO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato nel sito istituzionale 

www.regione.sardegna.it > servizi al cittadino, nella sezione  “ concorsi selezioni 

mobilità e comandi” in data 18/09/2018;  

 PRESO ATTO  che, con  Determinazione del Direttore generale dell’organizzazione e del 

personale n.P. 31309/1665  del 26/10/2018, è stata nominata la Commissione 

esaminatrice cui sono state consegnate le domande di partecipazione e gli atti 

della procedura selettiva ; 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale   DETERMINAZIONE N.P.  

Il Direttore Generale  DEL  

 

 

  2/4 

 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 

3/10/2018 ed entro tale data, sono pervenute n° 14 domande di partecipazione 

come comunicato dal Presidente della Commissione esaminatrice, con nota, prot. 

n.34189 del 10/10/2019 ; 

ATTESO che, con nota prot. n. 3659/Gab del 11/10/2019,  l’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione , ha dato indirizzo affinché si provveda alla 

formale sospensione della procedura di mobilità esterna ex art. 38 bis, L.R. n° 

31/1998 per l’incarico dirigenziale in oggetto e per il tempo necessario allo 

svolgimento della procedura interna per manifestazione d’interesse a seguito  della  

richiesta dell’Assessore degli Enti locali, Finanze e Urbanistica , prot. n°4003 del 

17/09/2019 e sulla base delle seguenti motivazioni: 

 la mutata situazione organizzativa, legata alla maggiore disponibilità numerica 

di dirigenti interni all’amministrazione regionale privi di incarico; 

 l’ innegabile priorità riconosciuta ai dirigenti, dipendenti dell’amministrazione 

con contratto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato, ai fini del 

conferimento degli incarichi dirigenziali, in specie se l’amministrazione è a 

conoscenza della presenza di dirigenti privi d’incarico;  

 lo stato della procedura di mobilità in oggetto, indetta ex art. 38 bis, L.R. n° 

31/1998 e succ. mod. e int.,; 

 la circostanza che la formale sospensione della procedura di mobilità esterna, 

per il tempo necessario allo svolgimento della procedura interna per 

manifestazione d’interesse, consente l’eventuale riattivazione della stessa 

qualora quest’ultima non dovesse dare esito;  

DATO ATTO che la procedura interna per manifestazione d’interesse per l’attribuzione degli 

incarichi di direzione di servizio rientra nella competenza della Direzione 

Generale dell’assessorato nell’ambito del quale sono allocati gli stessi incarichi  

e, pertanto, nel caso di specie, la Direzione Generale degli enti locali e finanze; 

 

ATTESO che, trattandosi di un procedimento in atto, occorre procedere: 

 alla immediata comunicazione a coloro che hanno presentato domanda di 

partecipazione alla procedura selettiva in oggetto, della temporanea 

sospensione della stessa ; 

 dati gli esiti della procedura interna per manifestazione d’interesse, ad  

assumere i conseguenti provvedimenti riguardo la procedura selettiva in 

oggetto e a comunicarli a coloro che hanno presentato la candidatura 

nell’ambito della stessa; 

 

RITENUTO di dover procedere : 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale   DETERMINAZIONE N.P.  

Il Direttore Generale  DEL  

 

 

  3/4 

 

 

 con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento, alla 

sospensione temporanea della selezione pubblica, per mobilità esterna, per la 

copertura di n. 1 posto di dirigente ex art. 38 bis, L.R. n° 31/1998 presso 

l’Amministrazione regionale – Direzione Generale degli enti locali e finanze - 

“Servizio politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio immobiliare 

regionale, finanze e supporti direzionali”.  

 all’immediata pubblicazione di apposito avviso relativo all’adozione del presente 

atto nel sito istituzionale www.regione.sardegna.it > servizi al cittadino, nella 

sezione  “concorsi selezioni mobilità e comandi”; 

 dati gli esiti della procedura interna per manifestazione d’interesse, ad 

assumere i conseguenti provvedimenti riguardo la procedura selettiva in 

oggetto; 

 

DETERMINA 

ART. 1  con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento, di sospendere 

temporaneamente la procedura di selezione pubblica, per mobilità esterna ex art. 38 

bis,  L.R. n° 31/1998, per la copertura di n. 1 posti di dirigente presso l’Amministrazione 

regionale – Direzione Generale degli enti locali e finanze - “Servizio politiche di 

valorizzazione del demanio e patrimonio immobiliare regionale, finanze e supporti 

direzionali”;  

ART. 2 di procedere all’ immediata  pubblicazione di apposito avviso relativo all’ adozione del 

presente atto nel sito istituzionale www.regione.sardegna.it > servizi al cittadino, nella 

sezione  “ concorsi selezioni mobilità e comandi”;   

ART. 3 dati gli esiti della procedura interna per manifestazione d’interesse, di assumere i 

conseguenti provvedimenti riguardo la procedura selettiva in oggetto e di darne 

comunicazione a coloro che, nell’ambito della stessa, hanno presentato la candidatura; 

ART. 4 di comunicare l’adozione del presente atto all’Assessore degli enti locali, finanze e 

urbanistica e alla Direzione Generale degli enti locali e finanze, per i conseguenti 

adempimenti di competenza ed al Presidente della Commissione esaminatrice 

nominata con Determinazione del Direttore generale dell’organizzazione e del 

personale n.P. 31309/1665  del 26/10/2018; 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale   DETERMINAZIONE N.P.  

Il Direttore Generale  DEL  

 

 

  4/4 

 

 

ART. 5 la presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e 

riforma della Regione. 

F.to. Il Direttore Generale  

         Dr. Carmine Spinelli  


